fuisse, ut planè hæreticum sit existimare, legem veterem servandam esse simul cum lege nova, sicuti apparet *Actu. c. 15.* & *August.* tradit *lib. de hæresibus*, ac diligenter *Alfonso à Castro de heresib. dictione, lex.* Quin & moralia veteris legis præcepta adhuc vim habent, & perpetuò habebunt: non ex auctoritate veteris legis, sed ex eo, quod sint à natura ipsa instituta, & à Christo Iesu in lege Evangelica eadem ratione, qua & naturali debuerunt, & sunt præcepta, quod explicat Domin. *Soto lib. 2. de iustis. & jur. 5. art. 4 concil. 2.*

**H**inc non immeritd dubitari solet, an veteris legis ceremonialia præcepta possint post Evangelicæ legis promulgationem, lege lata ab homine iterum statu: nam de judicialibus id compertum est fieri posse, & factum fuisse apparet ex *tit. de injuriis, c. 1. de homin.* & hæ leges servantur non tanquam ex veteri lege, sed quia noviter lege humana constitutæ sunt. Verum ceremonialia veteris Testamenti nequaquam posse lege lata à Principibus Christianis iterum institui in hac specie adserit *D. Tho. 2. 2. q. 87. art. 1. in solut questionis,* & idem *1. 2. q. 104. art. 3.* scribens ceremonialia à judicialibus hoc ipso differe, quod ceremonialia non tantum mortua sint, sed & mortifera obseruantibus ea post Evangelicæ legis edictum: at judicialia mortua quidem esse, ( quippe quæ vim obligationis non habent ) non tamen mortifera, quia si quis Princeps eadem judicialia præcepta iterum statueret ad ejus principatus regimen, non peccaret, his etenim verbis *D. Thom.* senit ceremonialia non posse absque crimine sub lege Evangelica iterum statui, & id maximè probatur: nam ceremonialia principaliter fuere statuta, & ordinata ad præfiguranda Christi mysteria, nni futura: & ideò eorum obseratio præjudicat fidei veritati, secundum quam confitemur illa præfigurata mysteria jam contigisse, atque completa esse. Quo sit, ut hæc ipsa opinio admittenda sit in his ceremonialibus quæ præcipue significabant Christi & futuræ legis Evangelicæ adventum, veluti immolatio agni, circumcisio: non tamen in his, quæ licet ceremonialia essent, magis pertinebant ad devotionem quamdam, ac ritum sacrificiorum, & eorum ornatum, quam ad futuræ legis, Christique nascituri præfigurationem, cuiusmodi sunt vestes sacerdotum, alaria, thurificatio, decimatum & pimilitatum solatio, oblationes, hisque plura similia, quæ etiam post legem Evangelicam à Christianæ Reipublicæ rectoribus statuta sunt, ut constat in *c. 1. de consecratione, dist. 1.* traditur in *c. 1. de purificatione post partum,* & alibi sèpissime, præferrim per Gratianum & alios, *5. distinct.* Et ita fieri posse animadvertisendum est ex verbis *D. Thomæ, Joan.* Major. in *4. dist. 3. q. 1. col. 1.* Driedo de libertate Christiana, pagina 81. Florent. 1. part. tit. 1. c. 5. & 9. Sic etenim plura vitia, quæ ex veteris legis instituto sacerdotium impidebant, etiam sub lege Evangelica ex Pontificum decretis, eadem dignitate quemquam insigniti omnino vetant, quod alibi opportunius tractabitur.